



RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI – EPP  
AVENIDA VEREADOR MILTON LACERDA N° 285  
DISTRITO INDUSTRIAL – CAIXA POSTAL 02  
LAGOA DA PRATA – MINAS GERAIS – CEP 35.590-000  
[actualrecaplp@yahoo.com.br](mailto:actualrecaplp@yahoo.com.br) – 37 3262-3390 - 3262-3391

## PROPOSTA COMERCIAL

**Processo Nº: 178/2018**  
**Pregão Presencial Nº: 094/2018**

Razão Social: Recapagem Felipe Fontes Eireli – EPP  
CNPJ: 18.210.168/0001-97  
Endereço: Av. Vereador Milton Lacerda, 285 – Distrito Industrial  
Fone/fax: (37) 3262-3390  
E-mail: [actualrecaplp@yahoo.com.br](mailto:actualrecaplp@yahoo.com.br)

A licitante acima qualificada vem através da presente, apresentar sua proposta de preços para a prestação de serviços de ressologem de pneus, de acordo com as exigências do Edital do processo supramencionado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	P. Unit.	P. Total
1	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 8.5 R17.5 BORR.	Act Bor	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
2	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 1300X24	Act Bor	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
3	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 1400X24	Act Bor	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
4	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 LISO	Act Bor	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
5	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 275/80 R22,5	Act Bor	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
6	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 RAD BORRACHUDO.	Act Bor	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
7	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 900X20 BORRAC.	Act Bor	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
8	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 BORRA.	Act Bor	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
9	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 185 R14 C	Act Bor	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
10	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 12.5/80 - 18	Act Bor	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
11	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 205/70 R15	Act Bor	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
12	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 14.9X28	Act Bor	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
13	8	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 7-50X16 BORRACHUDO	Act Bor	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
14	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 18.4X30	Act Bor	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
15	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 7.50X16	Act Bor	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
16	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20	Act Bor	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
17	6	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 225/75 R16	Act Bor	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
18	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO.	Act Bor	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
19	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 12.4X24	Act Bor	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00



RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI – EPP  
AVENIDA VEREADOR MILTON LACERDA N° 285  
DISTRITO INDUSTRIAL – CAIXA POSTAL 02  
LAGOA DA PRATA – MINAS GERAIS – CEP 35.590-000  
[actualrecaplp@yahoo.com.br](mailto:actualrecaplp@yahoo.com.br) – 37 3262-3390 - 3262-3391

20	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 19.5L X 24	Act Bor	R\$ 1.520,00	R\$ 6.080,00
21	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 16/70 X 20	Act Bor	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
22	4	Serviços	RESSOLAGEM PNEU 17.5 X 25	Act Bor	R\$ 1.520,00	R\$ 6.080,00
<b>Valor Total: R\$ 73.560,00 (Setenta e três mil quinhentos e sessenta reais)</b>						<b>R\$ 73.560,00</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostos.

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Os serviços deverão ser executados de acordo com a necessidade e determinações da Prefeitura.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (três) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura.

Lagoa da Prata, 21 de Janeiro de 2019.



---

Felipe Alves Teixeira Fontes  
053.428.626-71  
MG 11.504.642  
Sócio Administrador

18.210.168/0001-97  
RECAPAGEM FELIPE  
FONTES EIRELI  
Av. Vereador Milton Lacerda, 285  
Distrito Industrial  
Cep 35.590-000 - Lagoa da Prata - MG



ml

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP

PRC00178/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
3147	RESSOLAGEM PNEU 8.5 R17.5 BORR	SERVICOS	6	300,0000	1.800,00	ACT BOR
11583	RESSOLAGEM PNEU 1300 X 24	SERVICOS	4	1.050,0000	4.200,00	ACT BOR
11585	RESSOLAGEM PNEU 1400 X 24	SERVICOS	4	1.100,0000	4.400,00	ACT BOR
11587	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 LISO	SERVICOS	6	440,0000	2.640,00	ACT BOR
11589	RESSOLAGEM PNEU 275/60 R 22 5	SERVICOS	6	480,0000	2.880,00	ACT BOR
11592	RESSOLAGEM PNEU 10.00 X 20 RAD	SERVICOS	6	480,0000	2.880,00	ACT BOR
	BORRACHUDO					
12335	RESSOLAGEM PNEU 900X20 BORRAC.	SERVICOS	6	430,0000	2.580,00	ACT BOR



===== continua =====

página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP

PRC00178/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
13964	RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 BORRA	SERVICOS	4	460,0000	1.840,00	ACT BOR
14749	RESSOLAGEM PNEU 185 R 14 C	SERVICOS	6	210,0000	1.260,00	ACT BOR
14750	RESSOLAGEM PNEU 12.5/80 - 18	SERVICOS	4	750,0000	3.000,00	ACT BOR
14960	RESSOLAGEM PNEU 205/70 R15	SERVICOS	4	280,0000	1.120,00	ACT BOR
20163	RESSOLAGEM PNEU 14.9X28	SERVICOS	4	1.050,0000	4.200,00	ACT BOR
23932	RESSOLAGEM PNEU 7-50X16	SERVICOS	8	300,0000	2.400,00	ACT BOR
	BORRACHUDO					
23934	RESSOLAGEM PNEU 18.4X30	SERVICOS	4	1.500,0000	6.000,00	ACT BOR

=====  
continua  
=====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP

PRC00178/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
23936	RESSOLAGEM PNEU 7.50 X 16	SERVICOS	6	300,0000	1.800,00	ACT BOR
23939	RESSOLAGEM PNEU 10.00 X 20	SERVICOS	6	480,0000	2.880,00	ACT BOR
23941	RESSOLAGEM PNEU 225/75 R 16	SERVICOS	6	320,0000	1.920,00	ACT BOR
26113	RESSOLAGEM PNEU 275/80 R 22.5.	SERVICOS	4	480,0000	1.920,00	ACT BOR
	BORRACHUDO					
26257	RESSOLAGEM PNEU 12.4 X 24	SERVICOS	4	720,0000	2.880,00	ACT BOR
28333	RESSOLAGEM PNEU 19.5L X 24	SERVICOS	4	1.520,0000	6.080,00	ACT BOR
28334	RESSOLAGEM PNEU 16/70 X 20	SERVICOS	4	2.200,0000	8.800,00	ACT BOR



=====  
continua  
=====



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)  
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP

PRC00178/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
28335	RESSOLAGEM PNEU 17.5 X 25	SERVICOS	4	1.520,0000	6.080,00	ACT BOR

Valor total da proposta: R\$ 73.560,00

18022968015

Código de validação

**18.210.168/0001-977**  
**RECAPAGEM FELIPE**  
**FONTES EIRELI**  
Av. Vereador Milton Lacerda, 285  
Distrito Industrial  
Cep 35.590-000 - Lagoa da Prata - MG



Validade da proposta 60 dias.



# MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA - ME

RUA BELMIRA OSÓRIO LEMOS – 500 – JARDIM ITÁLIA – PASSOS/MG

CNPJ: 27.016.532/0001-73

FONE: (35) 3526-9240

## PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018

RAZÃO SOCIAL	MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA - ME
CNPJ	27.016.532/0001-73
INSCR. EST.	0029059560078
ENDEREÇO	RUA BELMIRA OSÓRIO LEMOS - 500 - JARDIM ITÁLIA - CEP: 37901-538
TELEFONE	(35) 3526-9240 - e-mail: passosrecap@yahoo.com.br
Do Objeto:	Contratação de empresa para a prestação de serviços de ressolgam de pneus.

Item		Descrição	MARCA DA BORRACHA	Vr. Unit. R\$	Vr. Total R\$
1	6	SV	MARANGONI	329,00	1.974,00
2	4	SV	NEW PLAC	1260,00	5.040,00
3	4	SV	NEW PLAC	1350,00	5.400,00
4	6	SV	MARANGONI	490,00	2.940,00
5	6	SV	MARANGONI	570,00	3.420,00
6	6	SV	MARANGONI	530,00	3.180,00
7	6	SV	MARANGONI	470,00	2.820,00
8	4	SV	MARANGONI	490,00	1.960,00
9	6	SV	MARANGONI	250,00	1.500,00
10	4	SV	NEW PLAC	758,00	3.032,00
11	4	SV	MARANGONI	300,00	1.200,00
12	4	SV	NEW PLAC	1120,00	4.480,00
13	8	SV	MARANGONI	350,00	2.800,00
14	4	SV	NEW PLAC	1550,00	6.200,00
15	6	SV	MARANGONI	350,00	2.100,00

16	6	sv	23939 – Ressolagem de pneu 1000 X 20	MARANGONI	490,00	2.940,00
17	6	sv	23941 – Ressolagem de pneu 225/75R 16	MARANGONI	400,00	2.400,00
18	4	sv	26113 – Ressolagem de pneu 275/80R 22,5- BORRACHUDO	MARANGONI	590,00	2.360,00
19	4	sv	26257 – Ressolagem de pneu 12.4 X 24	NEW PLAC	790,00	3.160,00
20	4	sv	28333 – Ressolagem de pneu 19,5 X 24	NEW PLAC	1750,00	7.000,00
21	4	sv	28334 – Ressolagem de pneu 16/70 X 20	NEW PLAC	2689,00	10.756,00
22	4	sv	28335 – Ressolagem de pneu 17,5 X 25	NEW PLAC	1750,00	7.000,00
			TOTAL.....			83.662,00

OITENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

DE ACORDO COM O EDITAL

PRAZO DE ENTREGA:

DE ACORDO COM O EDITAL

LOCAL DE ENTREGA:

MUNICÍPIO DE CABO VERDE

DECLARAÇÃO: Declaramos para os devidos fins, que nos preços propostos estão incluídos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas, incidentes na prestação dos serviços, objeto deste edital. como quaisquer outras despesas diretas e indiretas, incidentes na prestação dos serviços, objeto deste edital.

DADOS BANCÁRIOS  
 BANCO: SICOOB  
 AGENCIA: 3171 - PASSOS-MG  
 CONTA: 100313-5  
 CONTATO: MARCOS / DÁLNOR

Passos / MG, 21 de Janeiro de 2019

**MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA - ME**

CNPJ: 27.016.532/0001-73  
 MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA  
 RG: M-6.657.085 – SSP/MG  
 CPF: 029.735.426-42

**[27.016.532/0001-73]**

MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA  
 ME

RUA BELMIRA OSÓRIO LEMOS, 506  
 ACLIMAÇÃO - CEP 37901-538  
 PASSOS/MG



**DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA**  
Rua Francisca Pereira Silva, 745 – Empresarial Center  
Fone/fax nº (18)3271-7821  
CEP 19.400-000 - Presidente Venceslau-SP.  
CNPJ Nº 03.050.725/0001-82  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 563.025.947.116  
e-mail: [alvoradapneusltda@uol.com.br](mailto:alvoradapneusltda@uol.com.br)

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018**  
**PROCESSO Nº 178/2018**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE-MG**

A empresa DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA, estabelecida da Rua Francisca Pereira Silva, 745, Empresarial Center, nesta praça e Comarca de Presidente Venceslau - CEP 19400-000, endereço eletrônico: [alvoradapneusltda@uol.com.br](mailto:alvoradapneusltda@uol.com.br), telefone/fax nº (18) 3271-7821, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.050.725/0001-82 e Inscrição Estadual nº 563.025.947.116, por intermédio de seu sócio Sr. FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI, brasileiro, portador da cédula de identidade (RG) nº 38.927.518-9 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob número 228.671.318-98, residente e domiciliado na Avenida Maria Abadia da Silva, número 95, Bairro Cidade Jardim, na cidade e Comarca de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, vem respeitosamente à presença de Vossas Senhorias, apresentar e submeter sua proposta de preços para participação na licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018 - PROCESSO Nº 178/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE-MG, sessão pública a ser realizada em 24 de janeiro de 2019, com abertura da sessão pública para o julgamento de propostas e documentos as 10h00min.

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de ressolagem de pneus, para a manutenção dos veículos e maquinários pesados da frota municipal, e atendimento ao convênio da Polícia Civil e Militar, de acordo com as especificações e demais disposições do edital e seus anexos:

**ANEXO I**

ITEM	CÓD.	QDE.	UN	DESCRIÇÃO	Marca	UNITÁRIO	TOTAL
1	3147	6	SV	Ressolagem pneu 8.5R17.5 borrachudo (um mil oitocentos e oitenta e quatro reais)	Borr. Unibor	314,00	1.884,00
2	11583	4	SV	Ressolagem pneu 1300x24 (quatro mil trezentos e sessenta reais)	Borr. Unibor	1.090,00	4.360,00
3	11585	4	SV	Ressolagem pneu 1400x24 (quatro mil e setecentos reais)	Borr. Unibor	1.175,00	4.700,00
4	11587	6	SV	Ressolagem pneu 1000x20 liso (dois mil seiscentos e noventa e quatro reais)	Borr. Unibor	449,00	2.694,00

1

**03.050.725/0001-82**

**Denipotti & Denipotti Comércio e  
Recauchutagem de Pneus Ltda - EPP**

RUA FRANCISCA PEREIRA SILVA, 745  
BAIRRO EMPRES. CENTER L. ANTONIO TURAT  
CEP 19400-000 - PRESIDENTE VENCESLAU - SP

**DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA**  
Rua Francisca Pereira Silva, 745 – Empresarial Center  
Fone/fax nº (18)3271-7821  
CEP 19.400-000 - Presidente Venceslau-SP.  
CNPJ Nº 03.050.725/0001-82  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 563.025.947.116  
e-mail: [alvoradapneusltda@uol.com.br](mailto:alvoradapneusltda@uol.com.br)

5	11589	6	SV	Ressolagem pneu 275/80R22,5 liso (dois mil novecentos e dezesseis reais)	Borr. Unibor	486,00	2.916,00
6	11592	6	SV	Ressolagem pneu 1000x20 radial borr (dois mil novecentos e dez reais)	Borr. Unibor	485,00	2.910,00
7	12335	6	SV	Ressolagem pneu 900-20 borrachudo (dois mil quinhentos e noventa e dois reais)	Borr. Unibor	432,00	2.592,00
8	13964	4	SV	Ressolagem pneu 1000-20 borrachudo (um mil oitocentos e cinquenta e dois reais)	Borr. Unibor	463,00	1.852,00
9	14749	6	SV	Ressolagem pneu 185R14C Não cotamos	N/C	N/C	N/C
10	14750	4	SV	Ressolagem pneu 12.5/80-18 (dois mil novecentos e sessenta reais)	Borr. Unibor	740,00	2.960,00
11	14960	4	SV	Ressolagem pneu 205/70R15 Não cotamos	N/C	N/C	N/C
12	20163	4	SV	Ressolagem pneu 14.9-28 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais)	Borr. Unibor	1.068,00	4.272,00
13	23932	8	SV	Ressolagem pneu 750-16 (dois mil duzentos e quarenta reais)	Borr. Unibor	280,00	2.240,00
14	23934	4	SV	Ressolagem pneu 18.4-30 (cinco mil oitocentos e trinta e seis reais)	Borr. Unibor	1.459,00	5.836,00
15	23936	6	SV	Ressolagem pneu 750-16 (um mil seiscentos e noventa e oito reais)	Borr. Unibor	283,00	1.698,00
16	23939	6	SV	Ressolagem pneu 1000-20 (dois mil setecentos e trinta e seis reais)	Borr. Unibor	456,00	2.736,00
17	23941	6	SV	Ressolagem pneu 225/75R16 Não cotamos	N/C	N/C	N/C
18	26113	4	SV	Ressolagem pneu 275/80R22,5 borrachudo (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais)	Borr. Unibor	586,00	2.344,00
19	26257	4	SV	Ressolagem pneu 12.4-24 (dois mil novecentos e quarenta e oito reais)	Borr. Unibor	737,00	2.948,00
20	28333	4	SV	Ressolagem pneu 19.5L-24 (seis mil trezentos e dezesseis reais)	Borr. Unibor	1.579,00	6.316,00
21	28334	4	SV	Ressolagem pneu 16/70X20 Não cotamos	N/C	N/C	N/C
22	28335	4	SV	Ressolagem pneu 17.5-25 (seis mil trezentos e vinte reais)	Borr. Unibor	1.580,00	6.320,00

**Total geral da proposta de preços apresentada para os itens acima R\$ 61.578,00 (sessenta e um mil quinhentos e setenta e oito reais).**

**Condições de pagamento:** - O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação de serviços e emissão da respectiva NF/fatura:

**03.050.725/0001-82**  
Denipotti & Denipotti Comércio e  
Recauchutagem de Pneus Ltda - EPP

RUA FRANCISCA PEREIRA SILVA, 745  
BAIRRO EMPRES. CENTER L. ANTONIO TURAT  
CEP 19400-000 - PRESIDENTE VENCESLAU - SP

**DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA**  
Rua Francisca Pereira Silva, 745 – Empresarial Center  
Fone/fax nº (18)3271-7821  
CEP 19.400-000 - Presidente Venceslau-SP.  
CNPJ Nº 03.050.725/0001-82  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 563.025.947.116  
e-mail: [alvoradapneusltda@uol.com.br](mailto:alvoradapneusltda@uol.com.br)

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução dos serviços: 03 (três) dias após emissão da ordem de fornecimento;

Marca dos produtos utilizados na reforma dos pneus Borrachas Unibor;

Critério de julgamento da proposta: Menor preço por item;

Dados bancários para pagamento: Agência 0037-0 (Banco Bradesco S/A)  
Conta corrente nº 34941-0.

Prazo de garantia: 90 (NOVENTA) dias e/ou estamos de acordo com os prazos e condições previstos expressamente em edital.

Declaramos para os devidos fins licitatórios que os preços mantidos na proposta descrita acima e nos preços que forem alcançados após a fase de lances estão incluídos todos os encargos trabalhistas, tributários, seguros, encargos sociais, fretes, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação. Em tempo, declaramos que temos pleno conhecimento e integral concordância com as cláusulas e condições estabelecidas neste edital.

Por fim, declaramos que o responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato, será o Sr. FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade (RG) nº 38.927.518-9 e CPF/MF nº 228.671.318-98, residente e domiciliado na Rua Maria Abadia da Silva, 65, Bairro Cidade Jardim, Presidente Venceslau, CEP.: 19400-000, Estado de São Paulo.

Presidente Venceslau-SP, 15 de janeiro de 2019.

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA

FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI

RG nº 38.927.518-9 SSP/SP

CPF/MF Nº 228.671.318-98

03.050.725/0001-82

Denipotti & Denipotti Comércio e  
Recauchutagem de Pneus Ltda - EPP